EDITAL DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO Nº 001/2023

O NÚCLEO DE CONCURSOS DA FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, em cumprimento aos itens 5.2, 5.2.1.

e 5.2.2 do Edital Do Processo Seletivo Público de Provas, Avaliação Curricular da PREFEITURA

MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO – ESTADO DO MARANHÃO, torna público o julgamento dos

pedidos de isenção do pagamento das taxas de inscrição do referido CONCURSO, conforme relação

abaixo:

:

1.0 - Candidatos inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal

(CadÚnico), que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS:

Nº DE

Inscrição

NOME COMPLETO

100213 ANTONIO JOSE LOPES ARAÚJO

100100 BRUNA GRAZIELLE ROCHA DE OLIVEIRA

100160 CRISTIANE GOMES

100046 DANYELE SILVA SANTOS

100062 DAYANE SILVA SANTOS

100268 DUCINEIA BARBOSA DA SILVA

100110 EDENIA LIMA DOS SANTOS

100263 FRANCIANE THAIS DE ASSIS MADEIRA DA SILVA

100228 FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA MOREIRA

100009 FRANCISCO LIRA DE ARAÚJO

100269 FRANCIVALDO DE ASSIS MADEIRA DA SILVA

100075 GERSON PEREIRA DE SOUSA JUNIOR

100243 GLECIANE DOS SANTOS MATOS

100260 JOSE ALBERTO LIMA CARNEIRO

100186 JOSENILDE DE JESUS VIVEIROS GONÇALVES

100021 JULIO CESAR DA SILVA

100050 KAELLYSON AZEVEDO DE ARAUJO

100266 KEILIANE DA SILVA SOUSA

100168 LAYARA DA SILVA MOURA

100250 MANOEL RODRIGUES PEREIRA

100131 MARCONES BRANDÃO COUTO

100218 MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

100248 MARIA DE JESUS SANTOS ROCHA

100216 MARIA RAIMUNDA VIANA FERNANDES

100211 MARIA VITORIA ALENCAR VIANA

100198 MARINALDO LOPES DE ALMEIDA JUNIOR

100000 MATEUS TORRES E SILVA

100238 MIKAELA STEFANI DOS SANTOS SILVA

100229 MILENA BANDEIRA CAMPOS

100254 NADIELY VIANA FREITAS

100230 NATALIA ARAUJO DA SILVA

100005 NEUBE FERNANDES NOLETO

100246 RAILANE DE MORAIS CRUZ

100177 REGINA MIRANDA DE OLIVEIRA

100264 ROBERTH ABREU MACEDO

100258 ROGERIA BEZERRA SOUSA

100127 ROMILDA LOIOLA DE SOUSA

100242 SEBASTIAO PEREIRA MADEIRA

100223 TAHYS CARNEIRO SILVA ARAUJO
100247 VALQUIRENE SANTOS ARAUJO

100256 VANESSA LIMA DE SOUSA

100237 VICTOR BRUNO BARBOSA SILVA

100125 VICTOR PEREIRA DE SOUZA

 1.1 - Candidatos doadores de sangue e doadores de medula óssea, que tiveram seus
pedidos de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS.

N° DE

INSCRIÇAO

NOME COMPLETO

100002 ALICE DOS SANTOS SILVA

100010 IZONETE PEREIRA DA SILVA MELO

100042 KASSIA DE FATIMA SOUSA DO NASCIMENTO

100165 MACIEL DO NASCIMENTO LOPES

100184 MARIANA RIBEIRO DOS SANTOS

2.0- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS, por

não atenderem os requisitos de hipossuficientes de acordo com os incisos I e II do Art. 1º

da Lei 13.656/2018, constante na declaração de Hipossuficiência, e conforme informação

constante na Certidão do CadÚnico.

N° DE Inscrição   NOME COMPLETO   MOTIVO

100020 DEBORA TAYNARA ALVES BARBOSA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100171 GEORGE SILVA BARRA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100145 JADER DOS SANTOS CARDOSO ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100253 JOAO TEIXEIRA NETO ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100083 MAYARA PINHEIRO DE CARVALHO ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100085 RAUL DIAS LIMA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

 2.1- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS,

por não enviarem documentação de acordo com os itens 5.2.1. E 5.2.2 do Edital de

Concurso Público 001/2023.

N° DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO MOTIVO
100098 ANA BEATRIZ DA COSTA ALMEIDA FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
100235 CLAUDIA ALICE DUARTE BORGES FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO E

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100207 CLAUDIANA BARBOSA MOREIRA FALTA REQUERIMENTO
100141 CLEIDIANA LUCENA RODRIGUES FALTA REQUERIMENTO
100045 CLEMILSON DA SILVA DIAS FALTA REQUERIMENTO
100119 DALILA MIKAELLY RIBEIRO LUZ FALTA CONSULTA SIMPLES

CADÚNICO
100111 FRANCISCA JENIFEN DOS SANTOS

OLIVEIRA
FALTA CONSULTA SIMPLES
CADÚNICO

100129 GILMAR JUNIOR FERNANDES DE SOUSA FALTA REQUERIMENTO,
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100012 HAYRA LAISS LOPES MATIAS FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
100030 JALINE PEREIRA DA SILVA FALTA REQUERIMENTO

100018 JOELMA ALVES DO NASCIMENTO FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
100038 JOSUE DO NASCIMENTO CONCEICAO FALTA CÉLULA DE

IDENTINDADE (RG)
100139 LAIS DE OLIVEIRA SILVA FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO, RG

E CONSULTA SIMPLES
CADÚNICO

100136 LEIDIANE DA CONCEIÇÃO DA SILVA
RIBEIRO

FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO,
REQUERIMENTO, DECLARAÇÃO
DE HIPOSSUFICIÊNCIA, RG E
CONSULTA SIMPLES CADÚNICO

100172 LEILA RIBEIRO DOS SANTOS FALTA CONSULTA SIMPLES
CADÚNICO

100178 LUMA CABRAL REIS FALTA CONSULTA SIMPLES
CADÚNICO

100019 MARCOS SILVA SOUSA FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO,
CONSULTA SIMPLES CADÚNICO
E RG

100240 MARIA DA APARECIDA PEREIRA
FRAZAO

FALTA REQUERIMENTO E
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100115 MARIVALDO RIBEIRO CARNEIRO FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA,
REQUERIMENTO.

100027 NEIDIMAR DA SILVA SANTOS
GUIMARÃES

FALTA CONSULTA SIMPLES
CADÚNICO

100121 NUBIA RIBEIRO CARNEIRO FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA E
REQUERIMENTO

100043 PATRICIA PEREIRA DE SOUSA FALTA REQUERIMENTO,
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA E CONSULTA
SIMPLES CADÚNICO

100099 RAFAELA RODRIGUES DA SILVA FALTA CONSULTA SIMPLES
CADÚNICO

100163 ROMILLA GOMES SERRA FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100200 RONNYERE LAURINDO DE SENA
BARROS

FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO

100221 SEBASTIANA RAFIZA CARVALHO VIEIRA
CORREIA

FALTA REQUERIMENTO, RG E
CONSULTA SIMPLES CDÚNICO

100270 THAYANE CRISTINE LIMA NUNES FALTA CONSULTA SIMPLES
CADÚNICO

3.0 – Os candidatos que tiveram seus pedidos INDEFERIDOS, podem impetrar Recurso
contra o indeferimento, através do e-mail: seletivolagoadomato@gmail.com, no período de
26 de abril de 2023.

Lagoa do Mato (MA) 25 de abril de 2023

Eliésio Campelo Lima

Coordenador do Núcleo de Concursos

FUNVAPI

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – CEP: 64003-750 – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 - 988454418 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com